УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.09.2022 г. Тамбов

№  2454

Об организации проведения всероссийских проверочных работ с

контролем объективности результатов в МБОУ «Красивская СОШ»
Инжавинского района

В соответствии с письмами Управления оценки качества образования

и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти

субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) «Об организации выборочного

проведения ВПР с контролем объективности результатов» от 09.03.2022 года

№ 08-57, от 07.09.2022 года  № 08-222 в целях получения объективных

данных о выполнении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

2022 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР с контролем объективности результатов в МБОУ

«Красивская СОШ» Инжавинского района.

2. Утвердить график проведения ВПР с контролем объективности

результатов по предметам «Русский язык» и «Математика» для

обучающихся 5-х, 6-х, 7-х классов по программе предыдущего года

обучения:

- 21.09.2022 год, «Математика» 5 классы;

- 22.09.2022 год, «Русский язык» 6 классы;

- 28.09.2022 год, «Математика» 6 классы;

- 29.09.2022 год, «Русский язык» 7 классы;

- 04.10.2022 год, «Русский язык» - часть 1, 5 классы;

- 07.10.2022 год, «Русский язык» - часть 2, 5 классы;

- 13.10.2022 год, «Математика» 7 классы.

3. Отделу оценки качества образования (Ермакова) в период с

19.09.2022 по 13.10.2022 обеспечить объективность проведения ВПР:

1) сформировать список независимых наблюдателей;

2) направить независимых наблюдателей в образовательную

организацию (далее – ОО), в том числе в филиалы, в которых проводятся

ВПР;

3) сформировать список независимых экспертов для проверки

работ ВПР с контролем объективности результатов;

4) организовать независимую проверку работ участников ВПР;

5) обеспечить соблюдение требований конфиденциальности

материалов на всех этапах проведения ВПР с контролем объективности

результатов;

6) направить федеральному организатору отчет о проведении ВПР с

контролем объективности согласно графику проведения ВПР.

4. ТОГКУ «Центр экспертизы образовательной деятельности»

(Мексичев) обеспечить:

1) организационно-технологическое и информационное

сопровождение ВПР с контролем объективности результатов;

2) тиражирование вариантов проверочных работ (первый и второй

варианты в равном количестве) и передачу их независимым наблюдателям;

3) условия для работы независимых экспертов по проверке работ

участников ВПР с контролем объективности результатов в установленные

графиком проверки сроки;

4) передачу проверенных работ участников в ОО;

5) соблюдение требований конфиденциальности материалов на всех

этапах проведения оценочной процедуры.

5.  Руководителю общеобразовательной организации рекомендуется:

1) назначить ответственного организатора в ОО за проведение ВПР,

организаторов в аудитории, технического специалиста;

2) обеспечить выполнение ВПР с контролем объективности

результатов в установленные графиком проведения сроки;

3) обеспечить своевременное внесение результатов проверки работ

в формы сбора результатов, загрузку результатов в личный кабинет ФИС

ОКО.

6. Утвердить список независимых наблюдателей (Приложение 1).

7. Утвердить список независимых экспертов (Приложение 2).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника управления Т.П. Котельникова

Начальник отдела контроля

качества образования

______________ О.А. Ермакова

Расчет рассылки:

1. О.А.Ермакова  – 1 экз

2. О.А.Мексичев – 1 экз.

 3. МБОУ «Красивская СОШ»

Инжавинского района

(ksosh@r53.tambov.gov.ru) – 1 экз.

Приложение 1

к приказу управления образования

и науки области

_____________ № __________

Список независимых наблюдателей в аудиториях,

задействованных при проведении ВПР с контролем

объективности результатов

№

п/п

ФИО независимого наблюдателя Основное место работы,

должность

1 Ермакова Ольга Александровна Управление образования и

науки области, начальник

отдела оценки качества

образования

2 Савина Ольга Александровна Управление образования и

науки области, ведущий

специалист-эксперт отдела

оценки качества образования

3 Белякова Елена Александровна Управление образования и

науки области, консультант

отдела оценки качества

образования

4 Непрокина Ольга Михайловна ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной

деятельности», главный

специалист отдела оценки

качества образования

5 Афонина Елена Валерьевна Управление образования и

науки области, начальник

отдела надзора в сфере

образования

6 Карман Ольга Сергеевна Управление образования и

науки области, заместитель

начальника отдела надзора в

сфере образования

7 Мамонтова Людмила Анатольевна Управление образования и

науки области, главный

специалист-эксперт отдела

надзора в сфере образования

8 Осипова Ольга Владимировна Управление образования и

науки области, ведущий

специалист-эксперт отдела

надзора в сфере образования

9 Земцова Оксана Григорьевна Управление образования и

науки области, главный

специалист-эксперт отдела

лицензирования и

государственной аккредитации

10 Кожевникова Ирина Николаевна Управление образования и

науки области, главный

специалист-эксперт отдела

лицензирования и

государственной аккредитации

11 Кот Марина Геннадиевна ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной

деятельности», главный

специалист отдела оценки

качества образования

12 Лазарева Лариса Юрьевна ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной

деятельности», главный

специалист отдела оценки

качества образования

13 Горяинов Иван Николаевич ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной

деятельности», главный

специалист отдела

сопровождения аттестации

педагогических работников

14 Перминова Инна Николаевна ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной

деятельности», главный

специалист отдела

сопровождения аттестации

педагогических работников

Приложение 2

к приказу управления образования

и науки области

_____________ № __________

Список независимых экспертов, осуществляющих проверку

работ участников ВПР с контролем объективности

результатов

Предмет ФИО Основное место

работы, должность

Русский язык Белевитина Наталья Викторовна МАОУ СОШ №1

«Школа Сколково –

Тамбов», учитель

Русский язык Сосновская Виктория Сергеевна МАОУ СОШ №1

«Школа Сколково –

Тамбов», учитель

Математика Беляева Ольга Петровна МАОУ СОШ №1

«Школа Сколково –

Тамбов», учитель

Математика Ожерельев Дмитрий Юрьевич МАОУ СОШ №1

«Школа Сколково –

Тамбов», учитель